R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1289
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/12/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no dia 05 de dezembro último ocorreu o encerramento do Curso de Especialização em Gestão de Sistemas e Serviços de Saúde, ministrado pelo Departamento de Saúde Pública da Faculdade de Medicina de Botucatu;

CONSIDERANDO que referido curso destinou-se ao desenvolvimento de gestores do Sistema Único de Saúde (SUS) de extensa área do Estado de São Paulo (desde a região de Avaré até o Município de Ilha Solteira), estreitando relações e elevando o prestígio de nossa Faculdade de Medicina,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES desta Casa de Leis para com as Coordenadoras do Curso de Especialização em Gestão de Sistemas e Serviços de Saúde, da Faculdade de Medicina de Botucatu, PROFESSORAS DOUTORAS ELEN ROSE LODEIRO CASTANHEIRA e LUANA CARANDINA, pelo sucesso do curso e sua relevante contribuição ao desenvolvimento do Sistema Único de Saúde e ao prestígio de nosso Município e sua Faculdade de Medicina.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de dezembro de 2003.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB